Per gli anni di regno di re Ladislao valgono le osservazioni del doc. n. 83.

✱✱✱ L ✱✱✱ ADIZLAUS Dei gr(ati)a Hungarie, Ier(us)l(e)m, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Galitie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, Provincie et Forcalquerii / ac Pedimontis comes, universis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Princeps providus cui debet equitas^{a)} esse signanter amica, fidelium suorum cunctis cona/tibus debet evitare dispentia, nec ad delinquentium plerumque lapsus aspiciens validare presidiis que noverit persepe inter eius^{b)} subditos quadam quasi dissuetudine fore facta, nam / licet interdum aliqua statuto non compleantur ordine quod forsitan aut causat indispositio temporum aut variat intentio prava multorum, debet tamen^{c)} providentia principis cuncta / succidere^{d)} per que possent^{e)} suorum iura fidelium deperire^{f)}. Sane pro parte universitatis et hominum civitatis nostre Regii pertinentiarum et districtus ipsius, nostrorum dilectorum fidelium, fuit maiestati / nostre noviter expositum reverenter quod olim tempore quo dicta civitas Regii pro parte Ludovici filii olim ducis Andegavie, hostis nostri, tenebatur tirampnide^{g)} occupata inter prefatos / homines dicte civitatis Regii et in ipsa civitate eiusque pertinentiis et districtu^{h)} celebrati fuerunt certi contractus et facta exinde publica instrumenta sub titulo et denominatione / dicti hostis nostri. Cumque dicti contractus et instrumenta nullas vires habeant nec probacionem inducant propter denominationem

et intitulationem dicti hostis nostri, propterea pro / ipsorum universitatis et hominum parte fuit maiestati nostre humiliter supplicatum quod non obstante ipsa intitulatione et denominatione dicti hostis nostri, de ignata¹⁾ nobis clementia contractus / ipsos celebratos taliter, ut prefertur, ac instrumenta ipsa exinde subsequuta confirmare et validare per nostras speciales licteras dignemur. Nos autem volentes in hac parte cum / eisdem exponentibus agere gr(ati)ose, iamdictos contractus taliter, ut predicatur, celebratos et iamdicta instrumenta exinde subsequuta et omnia contenta in eis quatenus tamen alias / rite, recte et provide procexerunt, tenore presentium de certa nostra sciencia specialique gratia ratificamus, acceptamus et etiam confirmamus ac volumus quod obtineant et obtinere debeant ubilibet illam roboris firmitatem a tempore quo contractus ipsi celebrati fuerunt si et prout instrumenta ipsa facta essent sub titulo et denominatione / nostris nec per denominationem et intitulationem dicti hostis nostri volumus contra ipsa aliquid obici²⁾ vel ingeri in dispendium veritatis. Mandantes earundem vigore presentium / de iamdicta certa nostra sciencia universis et singulis officialibus nostris ad quos spectat et spectabit imposterum vel ipsorum locatenentibus presentibus et futuris q(ua)t(enu)s dicta instrumenta in iudi/ciis et extra iudicia admittant et probationem ex eis sumant si et prout essent scripta sub predictis titulo et denominatione nostris, quibuscumque legibus, constitutio/nibus, ritibus, consuetudinibus et iuribus aliis quibuslibet in³⁾ contrarium diptantibus, nec non intitulatione dicti hostis nostri in eis posita, ut prefertur⁴⁾, quantum ad gratie presentis obstaculum / non obstantibus in adversum. In cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri et magno nostro pendenti sigillo iuximus communiri, quas post oportunam inspectionem / earum pro cautela restitui volumus presentanti premissis modo efficaciter in antea valituras. Data Neapoli per virum magnificum Bernardum Zurulum⁵⁾ de Neapoli⁶⁾, / militem, logothetam et prothonotarium regni nostri Sicilie, collateralem, consiliarium et fidelem nostrum dilectum, anno Domini mill(esim)o quadringentesimo duode/cimo, die decimo⁷⁾ mensis augusti, quinte ind(ictionis), regnorum nostrorum anno vicesimosexto.